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Av herr Svensson i Ljungskile, örn borttagande av omsättnings­
skatten pä vissa livsmedel.

När omsättningsskatten infördes på hösten 1940, voro alla överens om att 
man av statsfinansiella skäl nödgats tillgripa en skatteform, som från social 
synpunkt var synnerligen otillfredsställande. Detta gäller särskilt i den mån 
skatten drabbar de mest nödvändiga livsmedlen. Med hänsyn härtill undan- 
togos från början mjölk, grädde, smör, margarin och potatis från skatt. 
Senare ha även säd och alla väsentliga produkter därav samt ägg undan- 
tagits från de varor, som äro belagda med skatt.

Av de mest betydande födoämnena är det alltså kött, fläsk och fisk in­
klusive sill och strömming, som alltjämt fördyras genom skatten. Det an­
sågs från början inte avgjort, att omsättningsskatten borde drabba dessa 
varor, vilka äro elementära livsförnödenheter av stor betydelse för de breda 
lagrens ekonomi.

För många större familjer torde det vara svårt att anskaffa animaliska 
produkter till bushållet i den omfattning, som från näringsfysiologiskt håll 
anses önskvärt. Den ekonomiska utvecklingen synes också tyda på att det 
även i fortsättningen kan bliva svårt att hålla sådana priser, som på en gång 
giva fiskarna och lantbrukarna skälig lön för arbete och omkostnader och 
konsumenterna möjlighet att köpa animaliska produkter i önskvärd om­
fattning.

Om möjligheten att avskaffa omsättningsskatten yttrade bevillningsutskot­
tet i sitt betänkande nr 2 till 1945 års riksdag bl. a. följande: »Beträffande 
möjligheten att för närvarande avskaffa omsättningsskatten anser utskottet, 
såsom ovan antytts, att de skäl av statsfinansiell och penningpolitisk art, 
vilka åberopats till stöd för införandet av den allmänna omsättningsskatten, 
allt fortfarande och för nästkommande budgetår äga giltighet. Emellertid 
synes skäl finnas för antagandet, att krigsläget därefter kan medgiva en så­
dan minskning av våra beredskapsutgifter, att de statsfinansiella förhållan­
dena ej med samma styrka som nu tala för omsättningsskattens bibehållan­
de. Även ur penningpolitisk synpunkt kan vid en förändrad konjunktur ett 
avskaffande av omsättningsskatten jämväl komma att framstå som önskvärt. 
Utskottet förutsätter därför att Kungl. Maj:t, så snart det statsfinansiella 
läget och övriga omständigheter det medgiva, vidtager erforderliga åtgärder 
för avvecklande av den allmänna omsättningsskatten».

Givetvis vore det mest önskvärt, alt riksdagens flera gånger uttalade önskan 
örn hela omsättningsskattens snara avskaffande kunde förverkligas. Åtskilligt 
tyder dock på att detta måhända inte blir möjligt. Det förhållandet att skab
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ten med varje år ger allt större belopp gör det också svårare att på en gång 
avskaffa densamma. Under förutsättning att skattens snara avveckling ej 
kan ställas i utsikt anser jag det befogat, att riksdagen på nytt tar upp frågan 
om att frigöra de livsmedel, som ovan nämnts från omsättningsskatt.

Med stöd av det ovan anförda hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Majit hemställa, 
att kött, fläsk och fisk samt salt sill och strömming överflyt­
tas tili de varugrupper, som äro befriade från allmän om­
sättningsskatt.

Stockholm i januari 1946.

Wald. Svensson.


